
            ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE  

               Via Trebbia n. 1 – 26100 CREMONA   
 

C.F. 80004680197 - C.M. CRIC824007. Tel. 0372/28270 
cric824007@istruzione.it  -  cric824007@pec.istruzione.it  
         www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it 
    

 

 

 

  

  

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON “Per la Scuola 

Competenze e ambiente per l’apprendimento”  

A mezzo piattaforma SIF 2020  

Al sito della scuola  

Albo online 

Al Consiglio di Istituto  

  

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO PON -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”, Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale”, prot. 2669 del 03/03/2017 - Progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-58 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, prot. 2669 del 03/03/2017 

VISTA l’autorizzazione di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 – 

Autorizzazione Progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-58;  

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la  

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTE   le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTO il manuale rinunce ed integrazioni - Sistema Informativo Fondi – SIF 2020;   

CONSIDERATO Che lo scorso anno scolastico è stato realizzato il Progetto PON FSE di cui all’Avviso Prot. 

1953 del 16/05/2017; 

Che l’Istituto ha incontrato parecchie difficoltà organizzative nella realizzazione del 

Progetto PON FSE di cui all’avviso Prot. 1953, dovute soprattutto alla mancanza di 

esperienza e alla complessità delle procedure di rendicontazione e alimentazione delle 

piattaforme GPU e SIF; 

Che, in ragione di quanto sopra, non è stato possibile realizzare il Progetto PON Prot. 

2669 del 03/03/2017 contemporaneamente al Progetto PON FSE di cui all’Avviso Prot. 

1953 del 16/05/2017; 

Che presso l’I.C. Cremona Due sono attivi numerosi progetti, alcuni dei quali si svolgono 

anche in rete con altre istituzioni scolastiche e con altri Enti, fra cui: 

- Il Progetto “Prisma” promosso da Regione Lombardia, di cui l’I.C. Cremona Due è 

capofila nell’Ambito Territoriale; 

- Il Progetto “Scuola per l’Ambiente”, afferente alla Progettualità a valere sui fondi 

del Diritto allo Studio di Cremona, di cui l’I.C. Cremona Due è capofila;  

- Il Progetto “Giochi matematici” dell’Università Bocconi, di cui l’I.C. Cremona Due è 

I.C. CREMONA DUE - C.F. 80004680197 C.M. CRIC824007 - iccd - IC Cremona Due

Prot. 0006343/U del 21/12/2019 10:49:47
Altri Enti

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it/


            ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE  

               Via Trebbia n. 1 – 26100 CREMONA   
 

C.F. 80004680197 - C.M. CRIC824007. Tel. 0372/28270 
cric824007@istruzione.it  -  cric824007@pec.istruzione.it  
         www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it 
    

 

 

 

sede Provinciale; 

CONSIDERATO Che l’Ufficio di Segreteria, già impegnato nelle predette iniziative, ha visto aggravarsi i 

propri carichi di lavoro per via delle nuove incombenze che coinvolgono le scuole (in 

relazione, in particolare, alle pratiche delle graduatorie del personale docente e ATA e 

alle pratiche pensionistiche con l'utilizzo dell'applicativo PassWeb), con maggiori 

difficoltà nell’espletamento delle pratiche amministrative istituzionali e che, quindi, 

mancano le risorse da destinare ad ulteriori attività progettuali; 

PRESO ATTO  Che almeno due moduli formativi avrebbero dovuto essere realizzati e certificati su 

piattaforma SIF entro il 30/09/2019, così come precisato nella lettera di autorizzazione 

del Progetto, prot. n. AOODGEFID/28236, e che nessun modulo è stato realizzato entro 

tale data, né successivamente; 

PRESO ATTO della impossibilità di attuare il Progetto PON-FSE di cui all’avviso Prot. 2669 del 

03/03/2017;  

PRESO ATTO della delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 18/12/2019. 

 

DECRETA  

  

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In 

coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”, Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, prot. 2669 del 

03/03/2017 - Progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-58. 

 

Il presente decreto sarà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica.  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof. Daniela Marzani 

I.C. CREMONA DUE - C.F. 80004680197 C.M. CRIC824007 - iccd - IC Cremona Due

Prot. 0006343/U del 21/12/2019 10:49:47
Altri Enti

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it/

		2019-12-21T10:44:09+0100
	MARZANI DANIELA




